



OEI BUE LPN 23/2022
NOTIFICACION DE ADJUDICACIÓN
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA SALAS DE VIDEO
CONFERENCIAS PARA EL NUEVO EDIFICIO DEL MOP

De acuerdo a la culminación exitosa de los pasos previstos en la Licitación OEI BUE LPN 23/2022 "ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA SALAS DE VIDEO CONFERENCIAS PARA EL NUEVO EDIFICIO DEL MOP" nos es grato enviarles las cantidades adjudicadas por lote y empresa, revistiendo a partir de ahora el carácter de adjudicatario y dando inicio al cronograma de entregas previsto en el pliego de la licitación..

LOTE	ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO USD (Impuestos incluidos)	PRECIO TOTAL USD (Impuestos incluidos)	EMPRESA ADJUDICADA
1	1	24	Televisor 65"	USD 1.975,00	USD 47.400,00	ANYX SRL
	2	16	Televisor 60"	USD 1.785,00	USD 28.560,00	
	3	11	Televisor 43"	USD 963,00	USD 10.593,00	
Monto Total Adjudicado Final USD (impuestos incluidos) *				USD 86.553,00.-		

LOTE	ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO USD (Impuestos incluidos)	PRECIO TOTAL USD (Impuestos incluidos)	EMPRESA ADJUDICADA
2	1	3	Soporte pie 65"	USD 388,00	USD 1.164,00	ANYX SRL
	2	21	Soporte pared 65"	USD 80,00	USD 1.680,00	
	3	1	Soporte pie 60"	USD 388,00	USD 388,00	
	4	15	Soporte pared 60"	USD 80,00	USD 1.200,00	
	5	1	Soporte pie 43"	USD 388,00	USD 388,00	
	6	10	Soporte pared 43"	USD 80,00	USD 800,00	
Monto Total Adjudicado Final USD (impuestos incluidos) *				USD 5.620,00.-		

LOTE	ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ARS (Impuestos incluidos)	PRECIO TOTAL ARS (Impuestos incluidos)	EMPRESA ADJUDICADA
3	1	12	Cámara para videoconferencias	\$ 382.154,78	\$ 4.585.857,36	PROYECCIONES DIGITALES S.A.
	2	11	Sistema de videoconferencia chico completo	\$ 378.681,60	\$ 4.165.497,60	
	3	12	Parlante y Micrófono Omnidireccional de Mesa Inalámbrico	\$ 152.657,47	\$ 1.831.889,64	
	4	30	PC para conferencias	\$ 623.150,00	\$ 18.694.500,00	



OEI BUE LPN 23/2022
NOTIFICACION DE ADJUDICACIÓN
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA SALAS DE VIDEO
CONFERENCIAS PARA EL NUEVO EDIFICIO DEL MOP

5	2	Sistema de micrófonos inalámbricos formato cuello de ganso	\$ 626.064,23	\$ 1.252.128,46
6	2	Mixer e interfaz de audio multipista	\$ 372.616,09	\$ 745.232,18
7	1	Supresor de acoples de audio	\$ 186.436,80	\$ 186.436,80
8	8	Micrófonos USB	\$ 8.266,72	\$ 66.133,76
9	5	Soporte para Micrófono de mesa	\$ 20.134,40	\$ 100.672,00
10	2	Micrófono inalámbrico de mano	\$ 912.243,20	\$ 1.824.486,40
11	5	Soporte para Micrófono Jirafa	\$ 29.864,74	\$ 149.323,70
Monto Total Adjudicado ARS (Impuestos incluidos) *			\$ 33.602.157,90	

LOTE 4 ACCESORIOS				DESIERTO
LOTE	ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	
4	1	8	Cables XLR	
	2	8	Cables TRS	
	3	2	Potencia de audio estéreo	
	4	6	Parlantes (tipo techo)	
	5	3	Extensor HDMI	
	6	5	Repetidor activo USB	
	7	5	Prolongador USB con conector RJ45	
	8	5	Hub USB activo	
	9	1	Pantalla eléctrica 3m	
	10	1	Pantalla eléctrica 2m (Comedor onceavo)	
	11	10	Cables XLR-TRS 6,5mm	
	12	10	Auricular C/mic Vincha	
	13	20	Precintos de velcro (16mm x 210mm).	

OEI BUE LPN 23/2022
NOTIFICACION DE ADJUDICACIÓN
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA SALAS DE VIDEO
CONFERENCIAS PARA EL NUEVO EDIFICIO DEL MOP

14	8	Cables XLR (Macho) - XLR (Hembra) de 1m de longitud.
15	2	Cables XLR (Macho) - XLR (Hembra) de 6m de longitud.
16	4	Cables con fichas macho 1/4" (6,5mm) TS-TS de 1m de longitud.
17	4	Cables con fichas macho 1/4" (6,5mm) TS-TS de 6m de longitud.
18	3	Memoria micro sdxc

Finalmente, tras la notificación del Informe de preadjudicación, la firma ANYX SRL emite nota respecto del lote 5, mediante la cual, informan que no cuenta con los equipos y no tiene posibilidad de sustituirlos, por lo que renuncia a la adjudicación de dicho lote.

En razón de lo expuesto precedentemente, y en pos de resolver exitosamente la solicitud de contratación objeto de la presente licitación, se procede a realizar el presente, constituyendo la adjudicación del Lote 5 al proveedor PROYECCIONES DIGITALES S.A, quien resultare ser el segundo oferente más económico que cumple con los términos técnicos solicitados:

LOTE	ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ARS (Impuestos incluidos)	PRECIO TOTAL ARS (Impuestos incluidos)	EMPRESA ADJUDICADA
5	1	1	Proyector 7000 Lumen ANSI	\$ 2.617.609,84	\$ 2.617.609,84	PROYECCIONES DIGITALES S.A.
	2	1	Proyector 2200 Lumen ANSI (unidad de brillo)	\$ 464.333,34	\$ 464.333,34	
Monto Total Adjudicado ARS (Impuestos incluidos)					\$ 3.081.943,18	

Buenos Aires, 23 de noviembre de 2022.



Lic. LUIS SCASSO
DIRECTOR
OEI - OFICINA EN ARGENTINA